Rua Pernambuco, 290 – Jardim Apucarana

 Apucarana - PR

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL DE ABERTURA 008/2022 - Vagas remanescentes

Edital 010/2022–Retificação

A COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA, no uso de suas atribuições resolve retificar

o Edital 008/2022 – Edital de vagas remanescentes:

Inclui-se no item 6 - RESULTADO E DA CLASSIFICAÇÃO FINAL:

6.6- Em caso de empate na pontuação final da Seleção Pública, terá preferência o

candidato que tiver:

a) Maior pontuação na Prova Objetiva;

b) Maior idade.

Art. 1º - Permanecem inalteradas as demais informações do Edital 008/2022.

Apucarana, 22 fevereiro de 2023.

_____________________________________

Dr. Odarlone S. S. Orente

Coordenador da Comissão de Residência Médica